
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «

"Спортивно-патриотический клуб "ВИТЯЗЬ"
(МБУ СПК "ВИТЯЗЬ")

ПРИКАЗ

От 17.10.2025 г. №112-о/д

г. Невьянск

Об утверждении норм бесплатной выдачи 
работникам смывающих и обезвреживающих средств

В целях защиты работников МБУ СПК «ВИТЯЗЬ» от имеющихся на рабочих местах 
загрязнений, в соответствии с ч. 2 ст. 221 Трудового кодекса РФ и приказом 
Минздравсоцразвития от 17.12.2010 № 1122н «Об утверждении типовых норм бесплатной 
выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств и стандарта безопасности 
труда «Обеспечение работников смывающими и1 (или) обезвреживающими средствами» 

приказываю:

1. Ответственному за охрану труда в МБУ СПК «ВИТЯЗЬ» Шпакову А.В.:

1.1. В срок до 01.11.2025 г. разработать перечень должностей и работ, при занятости на 
которых работникам выдаются смывающие и (или) обезвреживающие средства (Приложение).
1.2. Составить сводную ведомость должностей, при занятости на которых работникам 
выдаются смывающие и (или) обезвреживающие средства, предоставить её в отдел кадров для 
внесения сведений в трудовые договоры работников.

2. Заведующему хозяйством Михеевой К.Н.:

2.1. Обеспечить закупку и необходимый запас на материальном складе сертифицированных 
смывающих и (или) обезвреживающих средств.
2.2. Выдачу работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств фиксировать под 
подпись в личной карточке учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств.
2.3. Обеспечить в случае применения дозаторов постоянное наличие в них СИЗ, смывающих 
и обеззараживающих средств;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлена:

Заведующий хозяйством

■Заместитель 
пр общим
МБУ ©ПК


